ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 декабря 2024 года № 66

О внесении изменения в Постановление Правительства Республики Южная Осетия

от 21 февраля 2024 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке исчисления выслуги

лет, назначения и выплаты пенсий, компенсаций и пособий лицам, проходившим службу в

таможенных органах Республики Южная Осетия, и их семьям»

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В целях повышения социальной защищенности сотрудников таможенных органов

Республики Южная Осетия, Правительство Республики Южная Осетия

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке исчисления выслуги лет, назначения и выплаты

пенсии, компенсаций и пособий лицам, проходившим службу в таможенных органах

Республики Южная Осетия, утвержденное Постановлением Правительства Республики

Южная Осетия от 21 февраля 2024 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке

исчисления выслуги лет, назначения и выплаты пенсии, компенсаций и пособий лицам,

проходившим службу в таможенных органах Республики Южная Осетия», изменение,

изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. В выслугу лет для назначения пенсий после увольнения со службы сотрудникам

таможенных органов засчитываются:

а) время службы в таможенных органах на должностях сотрудников, в том числе в

качестве стажеров, или должностях государственной гражданской службы, в период со

дня основания таможенных органов Республики Южная Осетия;

б) время службы в таможенных органах на должностях сотрудников, в том числе в

качестве стажеров, или должностях государственной гражданской службы Российской

Федерации;

в) военная служба (в том числе по призыву) в Вооруженных силах, в органах

государственной безопасности, органах внешней разведки, органах государственной

охраны, и других воинских формированиях, созданных в соответствии с

законодательством Республики Южная Осетия;

г) военная служба (в том числе по призыву) в Вооруженных силах Российской

Федерации, а также бывшего Союза ССР и в Объединенных Вооруженных Силах

Содружества Независимых Государств в порядке, установленном законодательством

Стороны, где они проходили службу;

д) время службы в органах внутренних дел и исправительно-трудовых

учреждениях Республики Южная Осетия, Российской Федерации и бывшего Союза ССР;

е) время службы в Контрольно-счетной палате Республики Южная Осетия и

налоговой полиции Республики Южная Осетия на должностях, по которым

предусмотрено присвоение специальных званий;

ж) время службы в Министерстве Республики Южная Осетия по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий, на должностях, по которым предусмотрено присвоение специальных званий;

з) время работы (службы) в органах и учреждениях прокуратуры Республики

Южная Осетия, на должностях, по которым предусмотрено присвоение классных чинов;

и) время работы в должности судьи в судах Республики Южная Осетия и

Российской Федерации;

к) время (не более пяти лет) их обучения до поступления на службу по очной

форме в образовательных организациях по основным образовательным программам

среднего профессионального образования или высшего образования при условии

завершения освоения этих образовательных программ, прохождения государственной

итоговой аттестации и получения документа об образовании и о квалификации

установленного в Республике Южная Осетия и Российской Федерации образца,

исчисляемое из расчета один год учебы за шесть месяцев;

л) иные периоды службы в соответствии с законодательством Республики Южная

Осетия и международными договорами (соглашениями) Республики Южная Осетия.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев